

آیتا... صافی کلیایگانی «قدس سره»: یکی از بیماری‌های خطرناک فکری که پس از رحلت پیغمبر اکرم (ص) اجتماع مسلمانان به آن گرفتار شد این بود که هر حکومتی را که روی کار می‌آمد واجب‌الاطاعت و بیعت با آن را لازم‌الوفا می‌دانستند. این فکر که اطاعت از هر زمامدار شرعا واجب است به قدری سیف و باطل است که انسان تعجب می‌کند چگونه بر افرادی که طرفدار آن شده‌اند پنهان مانده است. حسین (ع) با این فکر غلط و خطرناک نیز مبارزه کرد و مردم را از این اشتباه که حکومت‌هایی مانند حکومت بنی‌امیه و یزید، واجب‌الاطاعت‌اند، بیرون آورد.

# بیمه‌نامه ریز

سال هفدهم - شماره ۷۷۸ - چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ - ۲۷ صفر ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

### ای علمای اسلام! گرانی و تبعیض جان مردم را به لب رسانده، به داد ملت برسید!!!

در اسلام به ما آموخته‌اند حاکمان و کارگزاران باید مردم را نصیحت کنند و مردم نیز به امیران و مسئولان توصیه و سفارش‌های لازم را بنمایند و آنان را نصیحت کنند امیرمؤمنان حضرت علی (ع) می‌فرماید: «ای مردم مرا بر شما و شما را بر من حقی واجب شده است حق شما بر من آن که از خیرخواهی شما دریغ نوزم و بیت‌المال را میان شما عادلانه تقسیم کنم و شما را آموزش دهم تا بی‌سواد و نادان نباشید و شما را تربیت کنم تا راه و رسم زندگی را بدانید و اما حق من بر شما این است که به بیعت با من وفادار باشید و در آشکار و نهان برایم خیرخواهی کنید هر گاه شما را فراخواندم اجابت نمایید و هر گاه فرمان دادم اطاعت کنید» (۱)

در واقع نصیحت حاکمان به شهروندان و مردم به دولتمردان همان امر به معروف و نهی از منکر است که از واجبات دین مبین اسلام شمرده شده، آن‌گاه که مولای متقیان (ع) مالک‌الشرع نفعی را به امارت و حکومت مصر و مناطق تابعه انتخاب نمود عهدنامه‌ای صادر و در آن ۷۵ بار مالک را به خدمت به «مردم» و «رعیت» سفارش نموده و می‌نویسد: «... بر هواهای مستطاب باش... مهربانی و محبت و لطف و رعیت را شعار قلب خود قرار ده بر رعیت همچون حیوان درنده مباش که خوردن آنان را غنیمت دانی که رعیت بر دو گروهند یا برادر دینی تو اندی یا انسان‌هایی مانند تو که خطاهایی از آنان سر می‌زند... هر گاه رعیت گمان سستی بر تو ببرد آشکارا عذرت را به آنان ارائه کن و به اظهار عذر گمان‌های آنان را از خود بگردان... از خودپسندی و تکبر بر آنچه تو را آلوده به خودپسندی کند و از علاقه به ستایش و تعریف مردم بر حذر باش زیرا این حالات از مطمئن‌ترین فرصت‌های شیطان در نظر اوست تا نیکی نیکوکاران را نابود کند...» با عنایت به این که عموماً مردم می‌توانند و باید مسئولان دولتمردان و نمایندگان را سفارش و نصیحت کنند به طریق اولی وظیفه گویندگان، عالمان و فقیهان و امامان جمعه این است که از طریق تریبون‌های رسمی که در اختیار دارند بدون اغماض و پرده‌پوشی تذکرات لازم را بدهند و بویژه از تعریف و تمجیدهای بی‌جا و یا توجیه سیاست‌ها و روش‌هایی که مردم را نگران و ناراضی نموده است خودداری کنند. نظر خوانندگان را در این زمینه و در چند بخش به نکات ذیل جلب می‌نماید:

الف- روز ۲۳ آذرماه ۱۳۹۸ در نماز جمعه تهران به امامت آیتا... محمدعلی موحدی کرمانی در حالی که قیمت دلار ۱۳۸۰۰ تومان، سکه چهار میلیون و ۴۸۲ هزار تومان، گوشت مرغ کیلویی ۱۲۹۰۰ تومان، گوشت گوسفند هر کیلو ۷۰ هزار تومان و هر شانه تخم‌مرغ به‌طور متوسط ۲۲ تا ۲۳ هزار تومان... بود نمازگزاران تهرانی شعار می‌دادند «تورم گرانی جواب بده روحانی» بعد از این که شعار نمازگزاران در اعتراض به گرانی در دوران دولت دوازدهم به پایان رسید خطیب جمعه گفت: «کاملاً صحیحه، کاملاً درست، برای گرانی باید دولت فکر کند، چون مردم به لب رسیده، نه تنها دارو گیرشان نمی‌آید اگر هم گیر بیاید نمی‌توانند بخرند تا کی؟ فکری بکنید اگر می‌باید حقوق آنهايي که بالا است را کم کنید حقوق‌ها را کم کنید و بدید به بدبخت‌ها، حقوق‌های کلان یعنی چه تو این کشور، کم کنید، نصف کنید، نصف را بدید به بدبخت‌ها، به بیچاره‌ها، به مستضعفان، تدبیر عاقلانه خدایی اینه...»

اکنون که قیمت‌ها پر کشیده و فقر بیداد می‌کند، آمار دزدی و سرقت افزایش پیدا کرده، تعدادی از داروها کمیاب شده، سرانه گوشت و لبنیات و برنج و ماهی و میوه و... کاهش پیدا کرده و مایحتاج زندگی نسبت به سال ۱۳۹۸ تا هفتصد، هشتصد درصد گران‌تر شده و یک‌سوم مردم این سرزمین زیر خط فقر مطلق زندگی می‌کنند تورم و گرانی روزگار عده‌ای از شهروندان را سیاه کرده و زیر بار مشکلات روزمره کمرشان را شکسته کدام یک از گویندگان و امامان جمعه صدها اعتراض خود را بلند کرده‌اند؟ به یقین آنان که به وظیفه اسلامی و تبلیغی خود عمل کرده‌اند اجر و پاداششان با پروردگار یکتا، اما آن عده که دم فروبسته یا همانند کاظم صدیقی توجیه‌گر ناکارآمدی و ناتوانی دولت سیزدهم می‌باشند به یقین باید پاسخگو باشند.

ادامه در صفحه ۲

نوزدهم شهریور، یکی از تلخ‌ترین روزهای تاریخ انقلاب اسلامی مردم ایران به شمار می‌رود. روزی که حضرت آیتا... طالقانی مبارز انقلابی، در مبارزه علیه استبداد و استکبار به جوار حق شتافت. در تاریخ مبارزات انقلاب اسلامی افراد زیادی وجود دارند که متأسفانه عمداً و یا سهواً عده‌ای تلاش می‌کنند تا فراموش شوند. یکی از این مردان بزرگ، آیتا... طالقانی است. مرحوم آیتا... طالقانی از جمله شخصیت‌هایی است که بعد از گذشت چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی هنوز به درستی شناخته نشده است.

## عظمت یک دانشگاه

### به حضور استادان عالم آنجا است



هر که زور پیدا کرده زور گفته و ظلم کرده است. خدا را شکر که ما شرقی‌ها زور پیدا نکردیم و الا همه بمب شیمیایی و بمب اتم‌ها را ما روی سر دشمنان می‌ریختیم.

به گزارش جماران، حجت‌الاسلام والمسلمین ناصر تقویان در عزاداری اربعین مؤسسه فرهنگی مذهبی دارالزهرا (س) با اشاره به اینکه این روزها مشکلات اقتصادی، فرهنگی، اخلاقی، اجتماعی و سیاسی مردم کشور ما را فرا گرفته است، گفت: ارزش اعمال به انگیزه آنهاست و هرچه انگیزه عمل بالاتر باشد ارزش آن افزون‌تر است. انگیزه مثل عیار طلا است و چیزی که چشم زگر را خیره می‌کند، عیار طلا است. دقیقاً در معارف اسلامی، کمیت عمل مهم نیست و اگر هم مهم باشد اثر جانی دارد. این کارشناس مسائل دینی تصریح کرد: اثر اصلی عمل باید در عامل ظاهر شود. اگر قرار است عمل در عامل اثری بگذارد، که باید بگذارد و فلسفه اعمال هم همین است، ما باید یک تلاش مستمری داشته باشیم و به قول نظامی «هرچه در این بزم نشانت دهند، چون نستانی به از آنت دهند». وی افزود: در ۴۰ سال بعد از انقلاب این را به وضوح دیده‌ایم،

انقلابیون دو آتش و سه آتش‌های که امروز از بسیاری کارهای انقلابی‌گری تجدیدنظر کرده‌اند و گاهی نادیده شده‌اند و طلب استغفار کرده‌اند. فقط به خاطر اینکه به یک نتیجه برتر و معرفت بالاتر رسیده‌اند؛ با اینکه آن روزی که این کارها را می‌کردند هم الحق والایضاف اخلاص داشتند و به خاطر هوای نفس این کارها را نمی‌کردند. ولی حالا فهمیده‌ایم که اخلاص تنها کافی نیست. چون داعش هم خیلی اخلاص دارد و در لشکر ابن‌سعد هم بودند عده‌ای که مخلصانه با پسر فاطمه (س) جنگیدند.

### اگر کسی زیبایی را دید و سر خم نکرد، باید او را به طویله بیرند

تقویان با تأکید بر اینکه «حُسن عمل» مهم است، تصریح کرد: نازنینی که ما شیعیان معتقدیم روزی خواهد آمد و هستی را جلب و جذب خودش می‌کند،

قطعاً با فتوای «جاهِدِ الْکُفَّارَ وَ الْمُشَاقِّقِینَ» نیست و او با مژگان لطف و محبت دل‌ها را می‌برد. به همین خاطر لقب‌هایی به اهل بیت (ع) داده شده و به آن بزرگوار لقب طساووس اهل جنت داده‌اند؛ طساووس در میان پرندگان مظهر زیبایی است و اگر صحبت از شمشیر بود به او لقب «اسدا...» می‌دادند. چون بشر به آن نقطه خواهد رسید که وقتی زیبایی را ببیند بی‌اختیار می‌شود و اگر کسی زیبایی را دید و سر خم نکرد، باید او را به طویله بیرند. وی یادآور شد: ۲۱ سال ابوسفیان ظلمی کرد که بیش از آن دستش نمی‌رسید؛ چیزی از جنایت، آدم‌کشی، ظلم، غارت، چپاول و بی‌حیایی فروگذار نکرد. بعد یکی فریاد بلند امروز روزی است که شما را تکه‌تکه می‌کنیم و پیامبر (ص) فرمود «الْیَوْمَ یَوْمَ الْمَرْحَمَةِ»؛ یعنی امروز روزی است که بخشندگی معنی پیدا می‌کند. چون به قول سعدی «تواضع ز گردن فرازان نکوست». ادامه در صفحه ۲

## ۲۰ هزار معلول اوکراینی حاصل ۱۸ ماه تجاوز نظامی روسیه

تعداد افراد اوکراینی که در حمله روسیه به این کشور معلول شده‌اند آنگذر افزایش یافته که از زمان جنگ جهانی اول در اروپا تا امروز بی‌سابقه بوده است. این در حالی است که اوکراین از کمبود متخصصان اندام‌های مصنوعی رنج می‌برد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری ای‌بی‌سی، اوکراین با ۲۰

هزار معلول جنگی مواجه است که بسیاری از آن‌ها از نظر روانی هم آسیب دیده‌اند. برخی از این معلولان خاطره انفجار مین‌های ضدتانک، بمب‌های هوایی، موشک‌ها و گلوله‌های توپخانه را هنوز در برابر چشم می‌بینند. این حجم از معلولان جنگی در اروپا از زمان جنگ جهانی اول بی‌سابقه است. اوکراین از

کمبود متخصصان اندام‌های مصنوعی رنج می‌برد و متخصصان حاضر در این کشور به‌هیچ‌وجه پاسخگوی نیاز معلولان این جنگ نیستند. به گفته مدیر یک مرکز بازپروری برای معلولان جنگی اوکراین، پیش از آغاز جنگ تنها پنج متخصص در اوکراین مرکز بازپروری رسمی برای معلولیت‌های دست و

## موج مهاجرت‌ها

### به رانندگان و خلبان‌ها رسید!

احمدرضا عامری رئیس اتحادیه شرکت‌های مسافری با اشاره به افزایش درخواست رانندگان پایه یک برای مهاجرت، گفته: در حال حاضر برخی از کشورها به رانندگان در بخش حمل و نقل باری هم اقامت و هم حقوق چند هزار دلار پرداخت می‌کنند و ما

امروز با افرادی تحصیلکرده و حتی خلبان مواجه هستیم که به دنبال دریافت گواهینامه رانندگی پایه یک هستند تا بتوانند از این طریق به آن کشورها مهاجرت کنند. آن کسی که گواهینامه پایه یک داشته باشد می‌تواند راننده اتوبوس و کامیون باشد و فرصت مهاجرت دارد.

## صحبت‌های لو رفته نماینده مجلس از افشاگری درباره واردات خودرو

تضمین خدمات پس از فروش هم تا ده سال می‌کنم پولش را هم به تومان یا ریال به من بدهید نه دلار! بحث ارز بحث الکی است که اینا می‌کنن کدوم تاجری است که دلار بیره کرد. رشیدی کوچی می‌گوید: من با واردکننده خودرو رفتم صحبت کردم آقا معمولاً استان فارسی‌ها تو قطر و دویب و اینا اونجا هستند میگه که فلانی من سالی ۵۰ تا ۷۰ هزار خودروی کیا، هیوندا و تویوتا میارم و تحویل میدم تو ایران و

مجمع باشم و در هیات‌مدیره فلان خودروسازی هم باشم و تصمیم هم بگیرم چند صد تا وزیر هم بیاد هیچ تغییری اتفاق نخواهد افتاد. الان فیدلیتی و اینا چنده ۱۵ هزار دلار قیمتش است ما داریم به مردم میدیم چقدر یک میلیارد و دوست دیگه. میشه چقدر؟ میشه ۶۰ هزار دلار ۷۰ هزار دلار، خوب چیکار داریم می‌کنیم چقدر می‌خوایم بخوریم تو این ماشین؟ «خبرآنلاین»

## کشف خطوط ۱۰۰ کیلومتری قاچاق سوخت در هرزگان

هزار لیتر گازوئیل و فرآورده‌های نفتی در میناب کشف و ضبط شد. ۵۰ دستگاه موتور پمپ مکش سوخت به همراه ۲۰ دستگاه ژنراتور نیز توقیف

شده است. بیش از ۱۰۰ هزار متر خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق در این منطقه کشف شد. این لوله‌ها که سوخت قاچاق را از مخازن به سواحل و اعماق دریا منتقل می‌کردند، به محض شناسایی منهدم و تخریب شدند. ۱۰ نفر از سرکردگان قاچاقچیان و عوامل نگهداری این حجم از سوخت قاچاق بازداشت شدند.

## گزیده مطالب این شماره:

### دولت سیزدهم کیی دولت نهم و دهم است

### شخص رئیس‌جمهور مسئول اخراج اساتید دانشگاه است

### ۱۷ شهریور ۵۷: چرا مردم آمار رسمی را باور نکردند؟

### انتقاد از کسانی که مذاکرات را ضدارزش جلوه می‌دهند

### رحیم کجدست و آن مشترک مورد نظر! «زبان‌دراز»

### اگر من در صداوسیما بودم، اعترافات اجباری سپیده‌رشنو را پخش نمی‌کردم

صداوسیما باید نگاه ملی داشته باشد و بین اصلاح‌طلب و اصولگرا تفاوتی قائل نباشد. قطع سخنان توسط مجری: بریم به میان برنامه ببینیم. ابراهیم داروغه‌زاده از مدیران سابق صداوسیما وزارت ارشاد در برنامه زنده تلویزیونی صداوسیما گفت:

- اگر من در صداوسیما بودم، اعترافات اجباری سپیده‌رشنو را پخش نمی‌کردم. لاج مردم را در نمی‌آوردم.

- صداوسیما باید نگاه ملی داشته باشد و بین اصلاح‌طلب و اصولگرا تفاوتی قائل نباشد.

- قرار شد سلبریتی‌های حامی روحانی در سال ۹۶ تنبیه بشوند.

- جناحی در کشور که امروز جریان سلبریتی‌سیتی‌ز راه انداخته، در هر رقابتی که می‌خواهد وارد شود رقیبش را حذف می‌کند.

- این جناح وقتی می‌خواهد وارد مجلس شود می‌گوید شورای نگهبان کمک کند تا رقبای من حذف شود.

- احمدی‌نژاد ۸ سال رئیس‌جمهور ایران بود و هر روز تشویش‌اذهان عمومی می‌کند.

ابراهیم داروغه‌زاده متولد ۱۳۴۹ پزشک و فعال سینمایی قبلاً سه دوره دبیر جشنواره فیلم فجر و معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی بود. ریاست شبکه ۴ سیما و مدیر گروه اجتماعی شبکه یک از سابق صداوسیما است. «عصرایران»

### هر نوع تلاشی برای خالص‌سازی، آب در هاون گویدن است

اعتماد: عباس عبیدی در روزنامه اعتماد نوشت: در مورد سیاست‌گذاران ایرانی، آن‌گونه که شواهد نشان می‌دهد، از بهبود و اصلاح و یادگیری از خطا خبر چندانی نیست و به‌عکس، ظاهراً بر ادامه همان رویکرد سیاست‌گذاری اصرار می‌کنند. نمونه آن نیم‌قرن، قیمت‌گذاری زبان‌بار است. چرا ادامه دارد؟ چون هویت این سیاست‌گذار با آن شکل از تصمیم‌گیری عجین شده است. هرگاه از یک جمع صد نفری ۵۰ نفر را حذف کنیم تا خالص شویم، در پایان راه متوجه می‌شویم تغییرات چنان عمیق بوده که نیروی خالص‌سازی شده چند دسته شده‌اند و باید خالص‌سازی را ادامه داد. بنابراین هر نوع کوشش برای خالص‌سازی آب در هاون گویدن است.

ادامه در صفحه ۲

### انعکاس آیینه

## ای علمای اسلام! گرانی و تبعیض جان مردم را به لب رسانده، به داد ملت برسید!!!

روزنامه جمهوری اسلامی می‌نویسد:
حجت‌الاسلام صدیقی در خطبه‌های نمازجمعه گفته است: «در دهه ۶۰ دوران کوبین بود و بعد دوران رفاه پیش آمد، ولی در سال ۱۴۰۰ و دوره قبل وضعیت‌مان به شکلی بود که مسأله خرید مرغ و امثال آن صفی شده بود. امروز بحمدالله ملت ما این گرفتاری را ندارند! گرچه گوشت و مرغ و روغن گران شده، اما به تناسب گرانی گوشت و مرغ یارانه‌ها هم بالا رفته و رعایت حال ضعفای جامعه و دهک‌های پایین شده است و این دلیلی بر دلسوزی و توجه و مردمی بودن دولت و رئیس‌جمهور دارد! به نظر می‌رسد آقای صدیقی اطلاعی از چگونگی انتخابات، قیمت‌ها و پر کشیدن مرغ ندارد و اطرافیان هم چیزی درباره این موضوعات به او نمی‌گویند.»

آیا کاظم صدیقی ندیده است عده‌ای تا کمر در سطل‌های زباله برای پیدا کردن مقدار اندکی غذا خم می‌شوند یا دیده است وقتی میوه‌فروشی سیب‌زمینی‌های پوسیده را در سطل بزرگ کنار خیابان خالی می‌کند چگونه عده‌ای زن و مرد مشتاقانه سیب‌زمینی‌ها را در کیف و کیسه می‌ریزند و می‌برند.

امام‌جمعه‌ای در سال ۱۳۸۹ بر اعتراض و شعار نمازگزاران با گوشت کیلویی ۷۰ هزار تومان صحه می‌گذارد و دیگری در همان جایگاه کمتر از چهار سال بعد بهای گوشت گوسفند کیلویی بیش از پانصد هزار تومان و هر شانه تخم‌مرغ را تا بیش از یکصد و پنجاه هزار تومان را توجیه می‌کند و متأسفانه می‌گوید دولتمردان رعایت حال ضعفای جامعه را می‌کنند درحالی که دولت در دو سال اخیر نتوانسته است تلاطم بازار و افزایش بی‌روبه قیمت‌ها را مهار کند.

به عالمان و امامان جمعه و دارندگان تربیون‌های رسمی و آنان که دربراه موضوعاتی از قبیل حجاب فرمان آتش به اختیار می‌دهند باید متذکر گردید بارها دیده و شنیده‌ایم که گروستگان و بینویانی با داشتن زن و فرزند یا پدر و مادر مرض با سرعت چند بسته بادام هندی یا یکی دو تا مرغ یا چند کفش جلو درب مسجد یا خانه در دادگستری محاکمه و به زندان محکوم گردیده و در واقع برابر با قانون جمهوری اسلامی ایران آنها را مجازات نموده‌اند یعنی در واقع تخم‌مرغ دزد را به سزای اعمالش رسانده‌اند اما شتر دزدان با خیال آسوده می‌خورند و می‌برند و با تاسف عده‌ای از مقامات آنان را حمایت می‌کنند اکنون نه تنها مردم ایران زمین بلکه جهانیان در جریان این امر قرار گرفته‌ند که مجلس و دولت یکدست، با دو دختر چوپان که متخلفان از کارت‌های ملی آنها سوءاستفاده کرده‌اند قرار داد سیصد دستگاه خودروی شاسی‌بلند را امضاء نموده‌اند از این دو نفر چوپان یکی رئیس هیات‌مدیره و دیگری مدیرعامل ارکان شرکت را تشکیل می‌دهند که گفته شده است در شهرستان کوه‌دشت لرستان به چوپانی گوسفندان مشغول هستند و به‌نام این دو نفر فرد یا افرادی که با مجلس یا در ار تباط بوده و یا از مجلسیان می‌باشند با شرکتی معتبر به‌نام خودروساز بهمن موتور قرارداد ۳۰۰ دستگاه خودروی شاسی‌بلند را امضاء کرده‌اند و آن گونه که در سرمقاله این هفته‌نامه تحت عنوان «دولت ناکار آمد، وزیر حامی توریسم و نماینده متخلف» مورخ ۱۴۰۲/۶/۸ ذکر گردید. تعدادی از این اتومبیل‌ها با معرفی عده‌ای از نمایندگان به‌نام رئیس دفتر یا راننده یا کارمند دفتری نمایندگانی که خود را دارای تمام صفات ممتازه نمایندگی و انقلابی می‌دانند انتقال داده شده است. آیا وقت آن نیست که خطیبان بر روی منابر و از همه مهم‌تر در نمازجمعه، امام‌جمعه هر شهرستان و منطقه از نماینده یا نمایندگان هر شهر بخواهد در آن جایگاه، حاضر شوند و در این باره شفاف‌سازی کنند تا مردم یعنی همان ولی‌نمندان بدانند که آیا خادمانشان به عنوان نماینده مجلس بعد از دریافت اتومبیل «دنا» و دوپست میلیون تومان وام مسکن و اخذ ماهیانه ده‌ها میلیون تومان بابت حقوق خود و کارمند دفتری که بعضاً از بستگانشان می‌باشند آیا اتومبیل شاسی‌بلند خارج از نوبت که بهای بیرون آن چند برابر و چه پرداختنی می‌باشد به‌نام خود یا کارمند دفتری یا راننده و یا دیگری گرفته‌اند؟ و آیا هیات رئیسه یا کمیسیونی در مجلس نباید تا دوران مجلس یازدهم به پایان نرسیده مسأله اتومبیل‌های شاسی‌بلند را روشن و مشخص نماید؟ در کشورهایی که ما مردمش را کافر و اهل جهنم می‌دانیم و با منشی لیب‌الیسمی اداره می‌شود اگر این تخلف، یا کوچکتر از آن در آن کشورها اتفاق افتد بدون شک سرو کار رئیس‌جمهور یا نخست‌وزیر یا هر یک از نمایندگان یا وزیرانش به قوه قضائیه آن سرزمین می‌افتد و برابر با ضوابط و مقرراتی که دارند به استیضاح یا بر کناری و در نهایت زندان عاملان آن منجر خواهد شد نمونه‌هایی از این موارد و به مراتب کمتر و خفیف‌تر را در کشورهای نظیر ژاپن، آلمان، انگلستان، آمریکا و… دیده‌ایم و شنیده‌ایم آیا می‌توانیم رفتار حاکمان و کارگزاران و مسئولان را با حکومت اسلام و این که مولای متقیان رفتار و کردار هر یک از کارگزارانش را با ذقت زیر نظر داشتند و براساس حق و عدالت و انصاف بدون پرده‌پوشی عمل می‌نمودند که به نمونه‌هایی از آن مکرر در این ستون اشاره شده است مقایسه نمود؟

خالی شدن مساجد و از رونق افتادن حضور ده‌ها هزار نفری در نمازهای جمعه تهران و مراکز استان‌ها با جمعیت ۳۵ میلیونی سال‌های اولیه انقلاب در مقایسه با حضور چند هزار نفری فعلی مردم، آن هم با جمعیت هشتاد و پنج میلیونی آیا بدان علت نیست که بسیاری از دارندگان تربیون‌های رسمی و امامان جمعه حامی گروه خاصی از دولتمردان می‌باشند و در واقع در برابر این همه فساد و تبعیض و اختلافات کشنده طبقاتی بویژه در برابر زندگی تجمل‌گرایانه مقامات و مسئولانی در هر سه قوه و در ریافت حقوق‌های نجومی و زندگی در ویلاها و آپارتمان‌های چند صد میلیارد تومانی و زندگی اشرافی خانوادگی عده‌ای از آنها ساکت هستند؟ شک نیست که ادامه این روش، به صرفه و صلاح حکومت و کارگزاران نیست و روز به روز، توده‌های میلیونی مردم را از حکومت دور تر می‌کند و اعتماد و اعتبار و منزلت و مکانت نظام را، خدای ناکرده ضایع و تباه خواهد کرد. والسلام.

**مدیرمسئول**

پی‌نوشت: ۱- «هیج‌البلاغه»، ترجمه محمد دشتی (ره)، خطبه ۳۴، صفحه ۶۱.

مصطفی معین وزیر علوم

در دولت‌های سازندگی و اصلاحات گفت: بالاترین خسارت به ساحت انسانی و عرصه‌های علمی، فرهنگی و اخلاقی کشور افسول ارزش‌ها و اخلاقیات اجتماعی است. سیل مهاجرتی که در کشور شاهد هستیم اعم از به خارج رفتن پزشکان متخصص، مدیران، سرمایه‌گذاران و استارت‌آپ‌ها بسیار بالا است.

جماران، زهرا ترابی: وزیر علوم در دولت‌های سازندگی و اصلاحات می‌گوید: یازنشتگی اجباری، اخراج، تعلیق، لغو قرارداد و یا احضار استادان و دانشجویان دانشگاه‌ها فراز و نشیب و سابقه دیرینه‌ای داشته و دارد. ولی در دولت احمدی‌نژاد بصورت برنامه‌ریزی شده‌ای به اوج خود رسید و در دولت رئیسی هم ادامه یافته است. هدف این اقدامات همانگونه که بعضا از

سوی عناصر چپه پایداری (که بدنه اصلی این دولت را تشکیل می‌دهند) اعلان شده، یکدست‌سازی سیاسی و ایدئولوژیک نظام، انجام انقلاب فرهنگی جدید و تشکیل دولت جوان و انقلابی است.

فرازهایی از گفت‌وگوی جماران با دکتر مصطفی

معین:

به نظر شما آنچه برخی از آن با عنوان «اخراج اساتید» یاد می‌کنند با چه اهدافی و توسط چه جریان‌ی انجام می‌شود؟

بازنشتگی اجباری، اخراج، تعلیق، لغو قرارداد و یا احضار استادان و دانشجویان دانشگاه‌ها فراز و نشیب و سابقه دیرینه‌ای داشته و دارد. ولی در دولت احمدی‌نژاد بصورت برنامه‌ریزی شده‌ای به اوج خود رسید و در دولت رئیسی هم ادامه یافته است. هدف این اقدامات همانگونه که بعضا از سوی عناصر چپه پایداری (که بدنه اصلی این دولت را تشکیل می‌دهند) اعلان شده، یکدست‌سازی سیاسی و ایدئولوژیک نظام، انجام انقلاب فرهنگی جدید و تشکیل دولت جوان و انقلابی است. وزیر کشور دولت ریسی زنده نگه‌داشتن افکار مرحوم مصباح یزدی را برای آماده کردن جوانان برای گام دوم انقلاب و عصر ظهور اعلان نمود. در این تفکر جمهوریت، دموکراسی و حق انتخاب نوع حکومت توسط مردم اموری شرک‌آلود و رای مردم در انتخابات امری نمایشی و زینتی است. افق دید برخی در حدی است که اگر فساد و بی‌عدالتی، دزدی‌های کلان از بیت‌المال و آسیب‌های اجتماعی فراگیر شود، باز مسئله اول کشور می‌شود بهشت زوری، حجاب اجباری! در این تفکر، نهاد علم و دانشگاه یک تهدید است و نه فرصتی برای رسیدن به جامعه‌ای پیشرفته و متناسب با ارزش‌های معنوی و آرمان‌های ملی و تاریخی

## کاری از دست کسی ساخته نیست

تجارت‌نیوز: غلامحسین کرباسچی، عضو

# سیستم

## دولت سیزدهم کیی دولت نهم و دهم است



ایرانیان. این اولین‌باری است که بعد از انقلاب و در دولت کنونی، وزارت کشور و تشکیلات شورای امنیت کشور وابسته به آن وزارتخانه در چارچوب سیاست‌های شورای انقلاب فرهنگی بجای وزارت علوم و بهداشت در جایگاه محوری و تصمیم‌گیرنده برای دانشگاه‌ها قرار می‌گیرد.
هنگ حریم دانشگاه توسط عناصر اطلاعاتی حراست، برخورد‌های سیاسی و خشن با دانشجو، استاد، سهمیه‌بندی‌های رانتی در پذیرش دانشجو، بورسیه‌ها و کنکور از جمله این تصمیمات و اقدامات امنیتی است.

### زمانی دموکراسی در جامعه شکل می‌گیرد که دانشگاه‌ها علمی و دموکراتیک مدیریت شوند

این اتفاق چه تأثیری بر جریان عالمانه اندیشیدن و خردورزی در ایران دارد؟

دانشگاه نهاد علمی و دانشمندان جامعه تشکیل می‌شود جمع فرهیختگان و دانشمندان جامعه تشکیل می‌شود که با آموزش کادرهای تخصصی و پژوهش و نوآوری در جهت توسعه و پیشرفت کشور خود و ارتقای حقوق شهروندی، تثبیت حاکمیت ملی و ارزش‌های دموکراتیک نسبت مستقیم دارد. در چنین دانشگاهی باید فضای امن و آزاد علمی و تحقیقاتی، استقلال در امور تخصصی و اداره خود بصورت دموکراتیک وجود داشته باشد. مدیریت مراکز علمی با جلب مشارکت دانشگاهیان در اداره امور و استادان دانشگاهی هم با آموزش و پژوهش، پرورش تفکر انتقادی، تقویت اخلاق حرفه‌ای، تمرین گفتگوی آزاد، احترام به عقاید دیگران، تکرپذیری، مشارکت و شهروندی فعال در دانش‌آموختگان، می‌تواند و بلکه وظیفه دارند که به افزایش سواد علمی، سرمایه اجتماعی، رشد اخلاق

و تقویت گفتمان مدنی در جامعه بپردازند. بنابراین، علت تحمیل فله‌ای و سهمیه‌ای هیات علمی جدید به دانشگاه‌ها و برخورد‌های حذفی با استادان شاخص علمی و مورد قبول دانشجویان به دلیل وظایف خطیر آکادمیک ایشان و تأثیرگذاری اجتماعی و فرهنگی و سیاسی آنان است.
مطالعات جهانی نشان می‌دهد زمانی دموکراسی در جامعه‌ای شکل می‌گیرد که دانشگاه‌ها و آموزش عالی آن با فرآیندهای علمی و دموکراتیک مدیریت شده باشد. طبیعی است که با نگاه سیاست‌زده کنونی و نگرش حاکم بر دولت و کشور، دانشگاه تابع و مطیع و ساکت، هرچند بدون زایش علمی و مسئولیت اجتماعی، مورد نظر باشد.

### زنگ خطر فروپاشی علمی!

با نگاه به گذشته، ما در دولت سازندگی بیشترین گسترش آموزش عالی را در جهت تحقق عدالت آموزشی و نیز تقویت زیرساخت‌های علمی و پژوهشی کشور داشتیم و در دولت اصلاحات نیز در جهت ایجاد تحول ساختاری نظام آموزش عالی و قرار گرفتن آن در فرآیند برنامه‌ریزی توسعه کشور و ایفای مسئولیت اجتماعی دانشگاه اقدام شد. در آن دوران شعار ما «توسعه علمی، شرط بقا» بود ولی امروزه با توجه به رویکردهای امنیتی و سیاست‌ها و برنامه‌های تحمیلی به دانشگاه، بجای توسعه علمی شاهد «فروپاشی علمی کشور» هستیم. پیامدهای تضعیف و تخریب ساختارهای دانشگاهی در ۸ ساله دولت‌های نهم و دهم‌که در این دولت هم تداوم یافته است، اکنون خود را در کاهش شدید اعتبارات پژوهشی از تولید ناخالص داخلی به کم‌تر از سه‌دهم درصدا، آغاز افول رتبه دانشگاه‌ها و تولید علمی ایران در منطقه و در سطح جهانی، بی‌انگیزگی دانشگاهیان

حجاب نمی‌توانست باعث چنین اعتراضاتی شود. شرایط به نحوی است که فرقی ندارد اصلاح‌طلبان بر مسند قدرت باشند یا اصولگرایان، کاری از دست کسی ساخته نیست. آقای رئیسی حرف‌های زیادی می‌زند ولی هیچ کدام از این وعده‌ها عملیاتی نشده

## عظمت یک دانشگاه به حضور استادان عالم آنجا است

وزیر باشم بهتر است؛ وزیر هم به معنای اینکه به شما مشاوره بدهم نه اینکه وزیر کشور باشم و استادان دانشگاه را بیرون کنم. وی تأکید کرد: اینکه بگویم چرا از زار بر مسئولیت شانه خالی می‌کنی، برای سخنترانی خیلی خوب است ولی حقیقت این است که قدرت با فساد همزاد است و امروز اگر تقوای شما را نبرد، فردا می‌برد. چون اقتدر شیرین است، مزه دارد و خیالات به سر آدم می‌زند؛ به خصوص اگر نخ آن به آسمان وصل شود و بگوید ما از طرف خدا هستیم و هرکس با ما مخالف است می‌توانیم جد و آبادش را از بین ببریم. کما اینکه تاریخ نشان داده است.

### هر که زور پیدا کرده زور گفته و ظلم کرده است

این کارشناس مسائل مذهبی افزود: هرکه زور پیدا کرده زور گفته و ظلم کرده است. خدا را شکر که ما شرقی‌ها زور پیدا نکردیم و آلا همه بعب شیعیایی و بسبب اتم‌ها را ما روی سر دشمنان می‌ریختم. نمونه‌اش نادر شاه است که ایران را یکپارچه کرد، ولی جنایت‌های او آبرویی نگذاشت. حالا فهمیده‌ایم حق با سعدی بوده که حافظ هم از او اقتباس کرده است «چگونه شکر این نعمت گزارم، که زور مردم آزاری ندارم!»؛ حافظ هم می‌گوید «من از بساوی خود

و مهاجرت سیل‌آسای نخبگان علمی از دانش‌آموز گرفته تا دانشجو، استاد و متخصص نشان می‌دهد.

آموزش عالی مسأله دولت نیست

طبقه متوسط جامعه رو به زوال گذاشته است واکتش به اخراج اساتید باید چگونه باشد؟

متأسفانه در شرایط دشوار تورم طولانی مدت، بیکاری و فساد، طبقه متوسط جامعه رو به زوال گذاشته است و توده مردم گرفتار مشکلات تحریم اقتصادی و ناکارآمدی دولت‌ها و درگیر تکنای معیشت و سوءتغذیه، تنگدستی و فقر، هزینه سنگین دارو و درمان، تبعیض و افت آموزشی فرآینده در مدارس هستند. شاید در این شرایط، تخریب ساختاری آموزش عالی و دانشگاه توسط

این دولت مسئله اول آنها نباشد. این وظیفه نخبگان علمی و سیاسی و روشنفکران ایرانی است که با ابراز حساسیت، مخالفت خود را با اینگونه مدیریت واپسگرا و ارتجاعی آشکار کنند و نسبت به پیامدهای خسارت‌بار عقب‌ماندگی علمی کشور و بی‌آینده شدن جامعه و کودکان و جوانان ایرانی هشدار دهند. کمک به توانمندسازی مردم در این شرایط پرخطر با افزایش آگاهی‌های علمی و مدنی، حقوق شهروندی و توانایی تحلیل وضعیت ملی و بین‌المللی از وظایف مهم یک دانشمند مسئول و اخلاقمند و دانشگاه زنده و پویا است.

### سیستم طوری عمل می‌کند که هر حرف و بیان و اقدام آنها تحریک آمیز است

مشخص نیست که خواسته یا ناخواسته است یا نفوذی در سیستم

گویی برخی با این قبیل اقدامات در پی تحریک

اقتشاری از جامعه هستند؟

عجیب این است که خواسته یا ناخواسته مجموعه سیستم طوری عمل می‌کند که هر حرف و بیان و اقدام آنها تحریک‌آمیز است. این مشخص نیست که امری خواسته است و نفوذی در سیستم است یا ناخواسته و با نداشتن تحلیل درست از شرایط جامعه این اقدامات انجام می‌شود. عملاً برای خود بحران ایجاد می‌کنند، و در این بحران‌سازی‌ها، این مردم هستند که هزینه می‌دهند و خسارت می‌بینند. طبیعی است که با ادامه بحران‌ها، سیستم هم ریزش بیشتری پیدا کند. این یک سوال جدی است که برای من هم وجود دارد…

است. تک رقمی کردن نرخ تورم وعده‌ی آقای رئیسی بود. بهبود وضعیت بازار بورس، ساخت ۴ میلیون مسکن و کاشت یک میلیارد درخت از شعارهای دولت رئیسی بود اما از همان ابتدا مشخص بود که در حد شعار باقی می‌ماند.

### خاطرات ۱۰ هزار رزمنده بسیجی یزد جمع آوری شد

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس یزد گفت: از ۴۰ هزار رزمنده که در دوران هشت سال دفاع مقدس از این استان در جبهه‌های جنوب و غرب کشور حضور داشتند، خاطرات ۱۰ هزار نفر آنها تاکنون جمع‌آوری شده است. سرهنگ «منصور زارع» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: یکی از مهمترین مأموریت‌های این اداره کل با همکاری مردم و سایر دستگاه‌های فرهنگی و اجرایی تلاش و اقدام مناسب برای حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس است. وی با بیان اینکه جمع‌آوری خاطرات به‌رغم اهمیت موضوع هنوز مغفول مانده و باید که همکاری رزمندگان اقدام بهتر و جدی‌تری انجام شود ادامه داد: کار جمع‌آوری خاطرات رزمندگان حاضر در دوران هشت سال دفاع مقدس همچنان ادامه دارد. این مسئول بیان کرد: رزمندگان بسیجی در دوران دفاع مقدس برای بیان خاطرات می‌توانند به تمامی نواحی مقاومت بسیج و همچنین این اداره کل در جوار پارک آزادگان یزد مراجعه کنند. زارع گفت: جمع‌آوری خاطرات و انتقال آن به مردم به خصوص جوانان، مروج فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت و بسیار در کشور دارای اهمیت است و باید در استان بیش از گذشته پیگیری شود. وی به اهمیت همکاری رزمندگان اسلام اشاره کرد و گفت: برای جمع‌آوری خاطرات رزمندگان و انتقال و انعکاس آن در قالب کتاب یا بهره‌گیری از فضای مجازی به همکاری آنها و همچنین خانواده، دوستان و همسران بسیجی نیاز است. این مسئول، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را یک رسالت بزرگ ملی و دینی همه اقشار جامعه و فعالان فضای مجازی و رسانه‌های گروهی ذکر کرد که هرچند در این خصوص اقداماتی صورت گرفته ولی نیاز به همکاری و تلاش بیشتر است. بر اساس آمار موجود پنج میلیون ایرانی در جنگ تحمیلی شرکت کردند که از این تعداد افزون بر ۲۲۰ هزار نفر به شهادت رسیدند و از میان شهدای جنگ تحمیلی، ۱۶ هزار نفر در جریان بمباران مناطق مسکونی شهید شدند و بقیه در جبهه‌های نبرد به شهادت رسیدند. در دفاع مقدس ۸۵ هزار نیروی بسیجی و ۴۸ هزار ارتشی، بیش از ۳۳ هزار دانش‌آموز و بیش از سه هزار و ۵۰۰ دانشجو به شهادت رسیدند. در این دوران ۸۸ مسیحی، ۱۸ کلیسی و ۹ زرتشتی در دفاع از خاک میهن شهید شدند و ۲ هزار تبعه غیرایرانی نیز با حضور در جبهه‌های نبرد در مقابل عراق به شهادت رسیدند. استان یزد با یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر جمعیت چهار هزار شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرد.

### کارگاه‌های متخلف ساختمانی در یزد تعطیل می‌شود

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان یزد گفت: در صورت بروز هرگونه نقص و ایراد و اخطار شهرداری، کارگاه ساختمانی تارفع نواقص کامل و اخذ تایید از ناظر پروژه تعطیل می‌شود. به گزارش ایرنا «مجتبی فرهمند» در نشست با شهردار و معاونان منطقه ۳ شهرداری یزد افزود: اجرای مبحث نظامات اداری مقررات ملی ساختمان با توجه به نظر ناظر ساختمان و مکاتبه سازمان نظام مهندسی ساختمان و صدور اخطار صادره از شهرداری به منزله تعطیلی کل پروژه تا رفع نواقص کامل و اخذ تایید از ناظر پروژه است. وی ادامه داد: شهرداری‌ها و سایر مراجع صدور پروانه ساختمان موظفند با اعلام کتبی وزارت مسکن و شهرسازی یا سازمان نظام مهندسی ساختمان یا ناظران، در خصوص وقیع تخلف ساختمانی در اسرع‌وقت با اطلاع ناظر، دستور اصلاح را صادر و تا زمان رفع تخلفات با ادامه کار جلوگیری کنند. فرهمند با اشاره به عدم صدور پروانه در برخی ساخت و سازها اظهار داشت: طبق تشخیص ناظران و تایید سازمان نظام مهندسی ساختمان استان، در کارگاه‌هایی که مقررات ملی ساختمان در آنها رعایت نشده باشد تا زمان رفع نقص، پایان کار در یافت نخواهند کرد. وی بیان کرد: چنانچه قبل از پایان یافتن اجرای پروژه به دلیل اتمام مدت قرارداد، فسخ یا ابطال قرارداد با سلب صلاحیت قانونی مجری و نظایر آن، ادامه کار مجری غیرممکن شود، عملیات ساختمانی با دستور ناظر هماهنگ‌کننده مترقب شده و شروع و در صورت مجری جدید یا رفع موانع فوق از مجری اول خواهد بود. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد تصریح کرد: در اینگونه موارد ناظر هماهنگ‌کننده موظف است در صورت ادامه پروژه بدون مجری صاحب صلاحیت، مراتب را به مرجع صدور پروانه ساختمان اعلام کند و مرجع صدور پروانه ساختمان از ادامه کار تا معرفی مجری جدید جلوگیری به عمل خواهد آورد.

### موضوعات مهم جامعه با روش‌های سلیبی قابل مدیریت نیست

رئیس کل دادگستری یزد گفت: در مقاصد اجتماعی و امور جمعی، کمک مردم و جلب مشارکت همه اقشار و صنوف و دستگاه‌ها لازم است و نمی‌توان فقط با روش‌های سلیبی و برخورد قه‌ری موضوعات مهم جامعه را مدیریت کرد. به گزارش ایرنا، «غلامعلی دهشیری» از آیین تکریم و معارفه رئیس دادگستری شهرستان مه‌یز افزود: اجرای عدالت و تأمین امنیت وظیفه اصلی قوه قضائیه است اما این قوه به تنهایی نمی‌تواند این امور را محقق سازد و در این زمینه تصویب قوانین عادلانه، مقررات عملیاتی، جذب و استخدام ضابطان عام و خاص و از همه مهمتر ارتقای حس مسئولیت و جلب مشارکت مردم در امور مدنی باید جدی گرفته شود. وی از شهرستان مه‌یز با پیشینه ۱۰ هزار ساله یاد کرد و ادامه داد: وفاق و همدلی و اتحاد مردم و مدیران این شهر در استان یازند است و این مهم می‌تواند زمینه‌ساز تسریع در توسعه و پیشرفت باشد. رئیس کل دادگستری یزد از عملکرد حدادزاده در دادگستری مه‌یز به نیکی یاد کرد و گفت: برای هر مدیر در دستگاه قضایی کسب رضایتمندی در دوران مدیریت باعث افتخار است. همچنین رئیس سابق دادگستری شهرستان مه‌یز گفت: در سایه همراهی، همدلی و همت همه کارکنان اداری و قضائیی و تعامل سازنده مجموعه مدیران شهرستان، فضای مناسبی در مجموعه قضائیی مه‌یز شکل گرفت. «مرتضی حدادزاده» افزود: موقعیت خاص شهرستان و قرار گرفتن در دلان ورودی استان، شرایط خاصی را از حیث پرونده‌های دادگاه، انقلاب ایجاد کرده است که تلاش و آفری باید صورت گیرد تا جمعیت کفیری شهرستان مه‌یز کنترل شود.

### انتقاد از کسانی که مذاکرات را ضدارزش جلوه می‌دهند



معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: جمهوری اسلامی ایران در صورت واقع‌بینی طرف‌های مقابل و پرهیز آنها از تکرار اشتباهات گذشته، مانعی برای از سرگیری مذاکرات و نهایی‌سازی توافق نمی‌بیند. به گزارش تسنیم، علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه بیستم شهریورماه با حضور در گردهمایی سراسری اعضای هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان در اردوگاه شهید باهنر تهران، طی سخنانی به بیان ابعاد و چارچوب‌های سیاست خارجی و دستاوردهای دوساله دولت در عرصه دیپلماسی پرداخت. وی با یادآوری حساسیت امر سیاست خارجی در سامانه حکمرانی گفت: سیاست خارجی عرصه احساس نیست، بلکه میدان باورها، عقلانیت و هوشمندی است. باقری با اشاره به این که عده‌ای این‌گونه القا می‌کنند که «بهای امنیت و توسعه»، «واداکی در قبال آرمان‌ها و ارزش‌ها» است، تصریح کرد: «پایداری امنیت و توسعه» در گروی «پایبندی به آرمان‌ها و ارزش‌ها» است. این دیپلمات ارشد کشورمان افزود: کسانی که با پوشش دفاع از ارزش‌ها تلاش می‌کنند تا مذاکره را ماهیتاً ضدارزش جلوه دهند، عملاً می‌خواهند دست نظام برای تأمین منافع ملی را از این ابزار کلیدی و مهم تهی کنند. وی با تصریح به جدیت دولت در مذاکرات رفع تحریم اضافه کرد: دولت هرگز مسیر دیپلماسی، مذاکره و تلاش برای تأمین منافع ملی از طریق دست‌سپایی به یک توافق متوازن را مسدود نکرده است. باقری با اشاره به تجربه هر طرف‌های مقابل از تحولات سال گذشته و در عین حال پیوستگی استمرار تعامل و گفتگو میان دو طرف، ابزار امیدواری کرد: جمهوری اسلامی ایران در صورت واقع‌بینی طرف‌های مقابل و پرهیز آنها از تکرار اشتباهات گذشته، مانعی برای از سرگیری مذاکرات و نهایی‌سازی توافق نمی‌بیند. وی با تأکید بر نگاه راهبردی دولت به عرصه سیاست خارجی خاطرنشان

کرد: اگر تنها خدمت این دولت به سیاست خارجی، جلوگیری از سیاسی‌بازی با سیاست خارجی باشد، باید آن را دستاوردی راهبردی برای تأمین منافع ملی دانست. مذاکره‌کننده ارشد کشورمان افزود: دولت تحت هیچ شرایطی وارد سیاسی‌بازی برخی جریان‌های سیاسی در عرصه سیاست خارجی نشده و با اهتمام تمام تلاش کرده است سیاست خارجی در تراز یک موضوع ملی بماند و به سطح مسئله یک جریان سیاسی تقلیل نیابد. وی با اشاره به اهتمام دولت برای استفاده از همه ظرفیت‌ها در راستای نقش‌آفرینی در عرصه سیاست خارجی اظهار داشت: دولت سیزدهم نسبت به هیچ برگی از صفحات کتاب روابط خارجی و عملیات دیپلماسی در چهار دهه گذشته بی‌اعتنا نیست و تمام آن را با ارزش می‌داند، چراکه هر صفحه آن یا درسی است برای تجربه و یا سرگذشتی است برای عبرت. باقری با بیان اینکه سیاست خارجی عرصه اندیشه و فکر است، گفت: صیانت از هویت ملت ایران که دارای سه جنبه هویت اسلامی، هویت انقلابی و هویت ملی، است کار ویژه اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. وی در ادامه افزود: برای اینکه سه جنبه هویت ملت ایران در دل و جان جوانان ایرانی نقش بینند مدرسه و دانشگاه نقش بسیار مهم و حیاتی در تعمیق و تحکیم باورها و ارزش‌ها که زیرساخت و بن‌مایه سیاست خارجی را شکل می‌دهند، دارند که در این میان عامل تربیت پیش و بیش از آموزش در ساختن فکر، سرشت و منش جوانان عاشق ایران عزیز نقش دارد. معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به این که توجه به ظرفیت شرق هیچ دلیلی بر بی‌توجهی یا کم‌توجهی به دیگر ظرفیت‌ها نیست، گفت: اروپا هیچ‌گاه در فهرست سیاه روابط خارجی ما قرار نداشته و ندارد و به هر میزان که این کشورها آماده نقش‌آفرینی در توسعه کشور باشند، با اقبال طرف ایرانی مواجه خواهد شد، اما تأکید راهبردی رئیس‌جمهور این است که توسعه و پیشرفت کشور و رفاه و آسایش مردم نباید گروگان اراده و تصمیم چند پایتخت

**آگهی تحدید حدود اختصاصی**  
چون تحدید حدود شش‌دانگ خانه مسکونی مورد تقاضای خانم زهره قانع هاشم‌آبادی فرزند حجتی به شماره ۱۹۷۵ فرعی از ۱۱۶ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان نهر مسیح شرقی کوچه شهید محمود کاظمی نرسب بخش ۵۳ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ به موجب رأی ماده ۱۰ ی‌ن‌د ب به شماره ۲۰۴ مورخ ۱۳۰۳/۰۳/۱۴ و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۱۰ صبح شنبه مورخه ۱۳۰۳/۰۳/۱۴ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدینوسیله انتشار آگهی از تقاضای صاحبان املاک مجاور دعوت میشود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعائی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نمایندند محدود اظهار و ایراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند باستناد ماده ۱۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۱۴ و ۱۵ آیه نامه نامه اصلاحی صورت مجلس تنظیم صورت محض تحدید حدود ظرف مدت یک ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسنادت تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائیی تسلیم و گواهی لازم را از مرجع قضائیی مربوطه اخذ و اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع به عمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۳۰۳/۰۳/۱۴

**رئیس ثبت اسناد و املاک خاتم - غلامحسین برزگر مروستی**

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ایتنی ار اضنی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت اسناد و املاک شهرستان خاتم بخش ۵۳ یزد

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ایتنی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ایتنی خاتم تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان مرجز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۳ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائیی تقدیم نمایند. ۱- اتمام حشره تقفی ابرقونی فرزندانی به شماره شناسنامه ۸۱ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۳۹۷۸۲۱۱ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۴۱۸ متر مربع مفروز و مجزی شده از تمامی پلاک ۲۹۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان مطهری رایج بحم فریداری نسبت به سه دانگ از محمود تیمورزاد کوشکی و سه دانگ دیگر از خانم اشرف تقفی ابرقونی. ۲- خانم زهرا صادقیزاده فرزند مجید به شماره شناسنامه ۶۱۶۵-۵۳۲۰۰ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۲۰۰-۶۱۶۵ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۱۸۰۶ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۷۶ فرعی از ۲ اصلی واقع در هرات خیابان نشاط خیابان حافظ خریداری از خانم نهدیباونئی مهریزی. ۳- آقای داود حیدری فرزند محمود به شماره شناسنامه ۲۸ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۳۹۸۸۴۳۴ شش‌دانگ زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۵ فرعی

از ۴۷ اصلی واقع در هرات روستای سید ابد اراضی پش تالار چهل ستون خریداری از محمد چاه مورثی. ۴- آقای حاجی بابا پورسلیمی فرزند کرغلی به شماره شناسنامه ۴۹-صا‌ره خاتم و کد ملی ۵۳۳۹۸۲۰۴۱۸ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۳۶۷۶ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲۶ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در هرات خیابان نهر مسیح غربی جنب تالار فرهنگیان خریداری از مهدی شکوفه بهار. ۵- خانم زینب محمدی فتح آباد فرزند مصطفی به شماره شناسنامه ۹-صا‌ره خاتم و کد ملی ۵۳۳۹۹۳۳۸۶۷ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۳۴۴۸۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۶ و ۱۳۷ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان نهر مسیح شرقی کوچه شهید افخمی خریداری از علیرضا پورتاج آبادی. ۶- خانم جمیله زینلی فرزند عزت الهه به شماره شناسنامه ۷۴ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۳۸۸۵۶۲ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۳۱۰ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۰۳ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان نهر مسیح غربی خریداری از رسول زینلی. ۷- آقای سجاد قانع مبارک فرزند محمد به شماره شناسنامه ۹۶۷۹-۵۳۲۰۰ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۲۰۰-۹۶۷۹ شش‌دانگ خانه مسکونی به مساحت ۲۱۵۰۲ متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۶۲ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در هرات خیابان نشاط خریداری از عباس ترتیج. ۸- آقای مسعود رضانی فرزند علی به شماره شناسنامه ۳ صادره خاتم و کد ملی ۵۳۳۹۳۰۰۸ شش‌دانگ زمین محصور مزروعی

**کفیل اداره ثبت اسناد و املاک خاتم - ابوالقاسم دهقان**

### برگزاری بیست و دومین نمایشگاه صنعت ساختمان یزد

به گزارش تسنیم از یزد، مجتبی فرهمند در نشست خبری با اشاره به در پیش بودن بیست و دومین نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان‌سازی استان یزد، اظهار داشت: این نمایشگاه یکی از نمایشگاه‌های مهم استان یزد به حساب می‌آید. وی با تأکید بر اهمیت برگزاری نمایشگاه‌ها و عرضه محصولات در آن خاطرنشان کرد: اگر جایگاه نمایشگاه را در هر شهری بخواهیم تحلیل کنیم به این نتیجه می‌رسیم که یکی از اصلی‌ترین ویژگی‌های شهر توسعه یافته حضور نمایشگاه‌های بین‌المللی در آن شهر است. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد بیان کرد: به ویژه شهری همچون یزد که سابقه تاریخی و گردشگری دارد و یکی از محورهای توسعه آن گردشگری است، برگزاری نمایشگاه‌ها می‌تواند در توسعه و رونق گردشگری و به دنبال آن توسعه اقتصادی استان داشته باشد. فرهمند گفت: نمایشگاه صنعت ساختمان به دلیل نقش این صنعت در حوزه‌های مختلف تولیدات و محصولات کارخانجات و دامنه وسیع آن یکی از مهمترین نمایشگاه‌هایی است که در سراسر کشور برگزار می‌شود. وی گفت: نمایشگاه صنعت ساختمان استان یزد به دلیل اینکه به لحاظ معماری و ساختمانی و این برند ملی که ساختمان‌سازهای یزد در کل کشور دارند، از اهمیت بسیار بالاتری برخوردار است. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با تأکید بر اینکه این رویداد به چهار روز خلاصه نمی‌شود، عنوان کرد: قبل و بعد از این نمایشگاه رویدادهای آموزشی مرتبط با صنعت ساختمان و مصالح ساختمانی در یزد برگزار خواهد شد. فرهمند با بیان اینکه مهمترین ویژگی که این نمایشگاه می‌تواند داشته باشد، اصلاح زنجیره ساخت و ساز در شهر یزد است افزود: امروز متأسفانه به دلایل مختلف این زنجیره در استان یزد دچار عیب و نقص شده و این نقص هم مشکلات جدی به دنبال دارد. وی با تأکید بر اینکه در استان یزد تمامی مصالح ساختمانی در استان یزد تولید می‌شود و صرفاً کلبه و پریز برق در این استان تولید نمی‌شود گفت: این نمایشگاه و رویداد می‌تواند محلی برای تلافی و حضور چرخه صنعت ساختمان داشته باشد. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد ادامه داد: قطعاً این بستر مناسبی است که بتوانیم توانمندی‌هایمان را در استان به نمایش بگذاریم و صرفاً نگاه ما استانی نیست و در نمایشگاه اسامال هفت استان کشور به معرفی توانمندی‌های خود خواهند پرداخت.

### برگزیدگان مسابقات قرآنی مدهامتان یزد معرفی شدند

ایسنا- یزد- شانزدهمین دوره مسابقات قرآنی مدهامتان در مرحله استانی یزد با حضور بیش از ۳۵۰ نفر از فعالان قرآنی و عضو کانون‌های مساجد یزد در رشته‌های مختلف برگزار و با معرفی برترین‌های هر بخش به کار خود پایان داد. «محسن رستگاری» مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد یزد در این باره بیان کرد: پس از داوری در دو گروه خواهران و برادران، نفرات برگزیده این دوره از مسابقات معرفی شدند که نفرات برگزیده حفظ کل قرآن کریم، ترتیل قرآن کریم، نفرات قرآن کریم و اذان به مرحله کشوری اعزام می‌شوند. وی گفت: نفرات برگزیده این دوره از مسابقات در رشته اذان بالای ۱۶ سال به ترتیب «سید محمد حسین انوار» از کانون مهدویت به عنوان نفر اول و «سید محمد دهقان حسینی فراشاه» از کانون شهید الهه دادی به عنوان رتبه دوم بودند. مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد یزد بیان کرد: «محمد مهدی قانمی» از کانون غدیر یزد، «ریحانه دهقان نیری» از کانون شهید الهه دادی، «علی محمودی هاشمی» از کانون ایثار، «علی‌رضا حسن‌پور محمدآبادی» از کانون حسنا به عنوان نفرات برتر در رشته حفظ جز ۳۰ قرآن کریم انتخاب شدند. رستگاری ادامه داد: «سیدمحمدمجتبی دهقان طر‌رجانی» از کانون اندیشه‌مطهر در حفظ کل بالای ۱۶ سال رتبه اول، «محمد حسن‌پور محمدآبادی» در حفظ کل بالای ۱۶ سال رتبه دوم، «فاطمه تقی‌زاده» از کانون آیت... حانزی میبد در رشته حفظ کل خواهران رتبه اول، «مرضیه میرحسینی» از کانون گلشن هدایت در رشته حفظ کل خواهران رتبه دوم، «فاطمه اسلامی» از کانون غدیر در رشته حفظ کل خواهران رتبه سوم را کسب کردند. وی گفت: «امیرحسین انواری» از کانون سردار شهید سیدهد قاسم سلیمانی در رشته قرانت تحقیق بالای ۱۶ سال رتبه اول، «حسین خسروی» از کانون شهید احمد کافی در رشته قرانت تحقیق بالای ۱۶ سال رتبه دوم و «محمدرضا زارع‌شاهی» از کانون آیت... حانزی میبد در رشته قرانت تحقیق بالای ۱۶ سال رتبه سوم آقایان را بدست آوردند و «فاطمه‌سادات میرکریمی» از کانون غدیر در رشته قرانت تحقیق خواهران رتبه اول را کسب کرد. رستگاری ادامه داد: «علی دهقان محمدآبادی» از کانون حسنا در رشته قرانت ترتیل بالای ۱۶ سال رتبه اول، «محمد فیاض» از کانون آیت... حانزی میبد در رشته قرانت ترتیل زیر ۱۶ سال رتبه اول، «محمد سبحان رضایی‌فر» از کانون رسول... (ص) در رشته قرانت ترتیل زیر ۱۶ سال رتبه دوم در بخش برادران و «فاطمه زارعی» از کانون آیت... حانزی میبد در رشته قرانت ترتیل بالای ۱۶ سال رتبه اول را کسب کردند. مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد یزد بیان کرد: «سیدابوالفضل میرجلیلی» از کانون مهدیه شاهلیدر در رشته قرانت تقلیدی زیر ۱۶ سال رتبه اول، «هانیه بیرامی» در کانون آیت... حانزی میبد در رشته قرانت نماز زیر ۱۶ سال رتبه اول، «سیدجواد میرجلیلی» از کانون مهدیه شاهلیدر در رشته مکتبی زیر ۱۶ سال رتبه اول و «علی دره‌زرتشکی» از کانون امام حسن مجتبی (ع) امام‌شهر در رشته مکتبی زیر ۱۶ سال رتبه دوم را کسب کردند.

### جواز تهمت‌زدن به مخالفان!

رحمت‌اله بیگلدی، فعال سیاسی در کانال خود نوشت: امیرالمؤمنین امام علی (ع) هم از بیاب صلاحیت و هم از باب نص نبوی فقط خود را شایسته خلافت می‌دانست، پس چرا نه تنها به سه خلیفه قبلی و طلحه و زبیر و عایشه و حتی معاویه به یک تهمت نزد، بلکه یاران خود را از بدگویی به سپاهیان معاویه در میدان جنگ هم شددیاد نهی کرد؟!

**سال هفدهم** – **شماره ۷۷۸** – **چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲** – **۲۷ صفر ۱۴۴۵**

## ۱۷ شهریور ۵۷؛ چرا مردم آمار رسمی را باور نکردند؟



ماجراهای انقلاب در دهم مهر ۱۳۵۸ و در دیدار با اعضای دولت موقت بر «کم ضایعه» بودن انقلاب تأکید دارند. عمادالدین باقی -نویسنده و پژوهشگر- با توجه به دسترسی به آمار بنیاد شهید انقلاب اسلامی و منابع دیگر (سازمان بهشت زهرا و پزشکی قانونی) تعداد کشته‌شدگان ۱۷ شهریور را ۸۸ نفر ذکر کرده و یادآور شده است «از این تعداد ۶۴ نفر در میدان ژاله و بقیه در نقاط دیگر شهر کشته شدند. زیرا تظاهرات به نقاط دیگر شهر خصوصاً شرق تهران نیز سرایت کرد». منبع مستند و بسیار مهم دیگر کتاب «لاله‌های انقلاب، یادنامه شهدا» است که در سال ۱۳۵۸ منتشر شد و در کتابخانه‌ها موجود است و در ۸۳۰ صفحه اطلاعات

ارزنده‌ای درباره شهیدان انقلاب درج کرده و شمار شهیدان ۱۷ شهریور را همان نزدیک به ۹۰ نفر ذکر می‌کند. البته برای تظاهرات شهری همین تعداد (۹۰ تا ۱۰۰ نفر) هم زیاد است کما این که طومار رژیم شاه را همین ۱۷ شهریور درهم پیچید و آن‌قدر نکان‌دهنده بود که زینگیو برژژینسکی (د ایران مشهور به برژینسکی) -مشاور امنیت ملی رییس جمهوری وقت آمریکا- کارت-ر درباره ۱۷ شهریور گفته بود: «این واقعه چنان خونین و مرگبار بود که کشمکش‌های گذشته میان مخالفان و دولت را از یاد برد و یک انقلاب واقعی را در پایان شورش‌های پراکنده و مقطعی پیش چشم قرار داد.»
رد ادعای چند هزار شهید با استناد به آمار ثبت شده و تعداد

### کمبود داروهای بیماران هموفیلی

هموفیلی گردید و در شرایطی که انتظار می‌رفت با افزوده شدن یک تولیدکننده جدید داخلی روش درمان بیماران به روش اصولی و توصیه شده فدراسیون جهانی هموفیلی یعنی تزریق دارو قبل از خونریزی و پیشگیری از معلولیت بیماران هموفیلی تغییر کند شاهد چنین ابداعات در توزیع دارو هستیم که اساساً با درمان اصولی بیماران بیگانه است. وی تأکید کرد: اتخاذ این روش‌ها عملاً حذف غیررسمی پزشک از زنجیره درمان بیماران هموفیلی است. این

بر عدم تحویل دارو بیش از ۱۰ شیشه نصب شده و تأکید نموده‌اند اصرار نکنید بیشتر بگیرید. این محدودیت‌ها متأسفانه به مراکز دیگر هم سرایت کرده است. بی‌تعارف مگر تخم‌مرغ دولتی توزیع می‌کنند که به سیاستگذاری کوپنی در حوزه دارو روی آورده‌اند. وی افزود: این دستورالعمل‌ها از طرف کدام مرجع صادر می‌شود، مسئولان وزارت بهداشت پس از ۹ماه کمبودهای جدی دارویی که منجر به افزایش جدی انواع معلولیت‌ها در بیماران

شده است، نکته جالب ورود وزارت کشور به این حوزه است و مطالبی را بیان کردند که بسیار تعجب‌آور بود. اگر از جزئیات بگذریم به نظر می‌آید کسانی در عرصه قدرت و سیاست یک‌دست‌سازی انجام داده‌اند و تعبیر این است که یک خودکشی مدیریتی صورت گرفته است و از آنچه در دانشگاه‌راخ داده را به خودکشی فرهنگی تعبیر می‌کنم.»
نوری قزلبچه ادامه داد: «این گروه ابتدا باید پاسخ دهند که اقدامات‌شان برای ملت و کشور چه دستاورد و نتیجه خوبی داشته که اکنون در پی یک‌دست‌سازی در حوزه اندیشه‌ها و فرهنگ هستند؟ آن‌ها باید پاسخگو باشند که از قسمت اول نتیجه گرفته‌اند که اکنون وارد مرحله فرهنگی شده‌اند؟ آن هم در جامعه ایران که از نظر فرهنگی متکثر است. باید عنایت داشته باشیم که ایدئولوژی‌زیز کردن دانشگاه‌ها قتلگاه و پایان راه علم است. نتیجه آن هم چیزی نخواهد بود جز انسداد مسیر پیشرفت و تحولات بنیادین علمی. این موضوع یقیناً به حوزه علم در کشور ضربه وارد می‌کند.»
نوری قزلبچه، همچنین به حذف تکثر و تنوع از جامعه

### استیضاح وزیر راه و شهرسازی در مجلس مطرح است

تحقیق و تفحص از عملکرد وزیر راه و شهرسازی درخصوص عمل به وعده مسکن‌سازی مطرح شده و در جریان است چرا که شواهد نشان می‌دهد که وزیر مسکن هیچ اقدام رو به جلویی در حوزه مسکن انجام نداده است و فقط شاهد عقب‌گرد در زمینه مسکن بوده‌ایم. وی ادامه داد: دولت برای حل معضل مسکن در کلانشهرها باید به جای شعار دادن و حرف‌درمانی، اقدام عملیاتی انجام دهد! مگر دولت نمی‌گوید در حال مسکن‌سازی هستیم

پس چرا هیچ اتفاقی در بازار نمی‌افتد؟

بعد از گذشت دو سال همچنان شاهد گرانی شدید مسکن و اجاره‌بها هستیم. با این روند مردم به این نتیجه رسیده‌اند که وزارت راه و شهرسازی فقط شعار می‌دهد و اتفاقی در عرصه مسکن‌سازی نیفتاده است. این نماینده مجلس افزود: البته روزانه آمارهایی از ساخت مسکن ارائه می‌شود ولی ما این آمار را واقعی نمی‌دانیم چرا که در عمل هیچ خبری از بهبود شرایط مسکن مردم نیست.

«خبر فوری»

## آیتا... جوادی آملی معتقدند که نمی‌شود بین الحرمینی فکر کرد ولی جهانی حرف زد!

بین‌الحرمینی فکر می‌کنید و جهانی حرف می‌زنید. شما بین حرم حضرت معصومه (س) و جمکران را نمی‌توانید جمع کنید چه برسند به اینکه بخوایمده جهان را اداره کنید.

صفحه آخر

سید علی خامنه‌ای

سید علی خامنه‌ای در جریان سخنرانی

سید علی خامنه‌ای در جریان سخنرانی

و بر هوای رفت تا جایی که برخی سقوط شاه را به یک بازه زمانی محدود -از ۱۷ شهریور تا ۲۶ دی ۵۷- یعنی فقط طی ۴ماه و ۱۰روز می‌دانند هرچند مقدمات

قبل را انکار نمی‌کنند اما کار در ۱۷ شهریور تمام شد. جایی خواندم که شاه در سال ۵۷ سه‌بار به خود شلیک کرد. بار اول با انتخاب شریف امامی به جای یک چهره ملی به جای آموزگار. نوبت دوم با اعلام حکومت نظامی هم‌زمان با دولت آشتی ملی و سوم در نیمه آبان با پیام «صدای انقلاب شما را شنیدم» و به تعبیر مرحوم مهندس بازرگان رهبر منفی انقلاب ایران شخص اعلیحضرت بود. البته من از زبان او کلمه منفی را نشنیدم ولی ظاهراً دوستان او منفی را اضافه کردند تا سوءتفاهم برنخیزد. به این معنی که شاه خودش خودش را برانداخت بسا بی‌توجهی به خیرخواهی و بستن راه اصلاح و انتخاب و البته تردید در تصمیم‌گیری یا تصمیمات متناقض:

این که هم دولت آشتی ملی تشکیل دهی و هم حکومت نظامی برقرار کنی. دو ماه بعد هم بگویی صدای انقلاب‌تان را شنیدم و نخست‌وزیر و رییس ساواک و وزیر اطلاعات و جهان‌گردی را به زندان بپسندازی و هم دولت نظامی آن هم به ریاست ازهاری روی کار آوری. در مرداد ۲۲ روز قبل از آن‌شاه در کنفرانس مطبوعاتی ۲۶ مرداد ۵۷ و به مناسبت سالگرد کودتای سیاه ۲۸ مرداد گفته بود: «در بین یک ملت دو سه نفر هم معترض پیدا می‌شود». وقتی حتی نگفت دو سه هزار نفر و گفت دو سه نفر ۲۲ روز بعد که ۱۰۰ نفر در میدان ژاله کشته شدند ملت هم گفتند دو سه هزار نفر و به استناد همان تمام اعتبار او دود شد.

سید علی خامنه‌ای در جریان سخنرانی

سید علی خامنه‌ای در جریان سخنرانی

سید علی خامنه‌ای در جریان سخنرانی

پزشک است که تشخیص می‌دهد که بیمار به ۱۰، ۲۰ یا ۵۰ الی دواز دو در ماه نیاز دارد و در برابر این تشخیص مسئولیت مدنی دارد. به نظر می‌رسد این نوع سیاست‌گذاری‌های چراغ خاموش به نوعی عدم اعلام اعتماد به پزشکان در مانگری است که هرکدام سال‌ها سابقه دارند و از آن مهم‌تر ترض پروتکل‌های درمانی بیماران هموفیلی در انواع خونریزی‌ها است که سال‌ها قبل در وزارت بهداشت تصویب گردیده است.

## شخص رئیس‌جمهور مسؤل اخراج اساتید دانشگاه است

کرد. اینگونه اقدامات مربوط به چند قرن گذشته بوده که دنیا تجربه کرده و از آن برگشته است حال آقایان دارند این مسیرها را طی می‌کنند. به باور من شخص رئیس‌جمهور مسئول این اقدامات است. ایشان مسئولیت اجرایی دارند و مسئول اجرای قانون اساسی کشور هستند. من این اقدامات در حوزه فرهنگ و دانشگاه‌ها را خلاف روشن روح قانون اساسی و خلاف روشن اصول مترقی در حوزه‌های کرامت انسانی، آزادی بیان و اندیشه، برابری همه مردم در مقابل قانون می‌دانم. خلاصه مطلب اینکه با این فرمان کشور را به جاهای خطرناکی می‌برند.»
رئیس فراکسیون مستقلین مجلس در مورد نقش جبهه پایداری در خالص‌سازی دانشگاه‌ها مطرح کرد: «یک جریان افراطی پشت این قضایا وجود دارد که شاید بتوانیم بگوییم یک بخشی از آن جبهه پایداری هستند. ولی به نظرم جبهه پایداری تنها نیست بلکه یک جریانی است که فارغ از افکار و احزاب سیاسی که قبلاً آرایش اقداماتی‌آینده علمی است با پایداری‌ها که جریان افراطی خطرناکی در کشور

**سینما**  
*بزرگترین جشنواره سینمایی*  
*نزدیکترین کیفیت*

**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده  
زیر نظر شورای نویسندگان  
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸  
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۰۲۵  
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳-۰۲۵  
لیتوگرافی: زمان  
چاپ: کسری

**گستره توزیع سراسر کشور**  
**http://www.AyenehYazd.ir**

### طنز

## رحیم کجدست و آن مشترک مورد نظر!

این خاطره که عرض می‌کنم مربوط به پنجاه و اندی سال پیش وقتی که کلاتری ۲ یزد در حاشیه «میدانشاه سابق» و «بعثت کنونی» بود.

خدایابیم‌ز سرهنگ کنج صفار رئیس کلاتری میدان بعثت وقتی به رحیم کجدست رسید با عصبانیت گوشش را گرفت و گفت صبر و حوصله من و اهالی محله از دست کار و کردار تو سررفت امروز «چوب تو آسینت» می‌کنم.

رحیم هم درحالی که خود را به مظلومیت و بی‌خبری زده بود به مجسمه رضاشاه اشاره کرد و گفت به خاک پاک قبر این اعلیحضرت و به درجه مبارک سرشانه‌تان و به جان سرکار استوار، روحم از حرف‌های شما بی‌خبر است نهمت و افترای دشمنان من است چشم دیدن من و پیشرفت‌های من را ندارند.

سرهنگ فریاد زد: خفه‌شو مردکا! چرخ خیاطی بی‌بی‌رقبه، دوچرخه حاجی نصرا... نانوا، رادیو ضبط حاجی سبیل و ده قلم کالای مسروقه جلو خودت از زیرزمین خانه‌ات همین سرکار استوار بیرون آورده است.

رحیم گریه‌کنان سرش را به زیر انداخت مظلومانه با قیافه آدمی که تعجب کرده‌گفت: به جقه مبارک اعلیحضرت همایونی خودم هم تعجب کردم اتفاقاً در این فکرم که مال مردم تو زیرزمین خانه من چه کار می‌کند؟ خدا رفتگان شما را هم بیامرزد و هرکه اسمی از او برده شد نور به قبرش

ببارد و مورد رحمت حق تعالی قرار گیرد.

حتماً می‌گویید چطور شد یاد رحیم و بی‌خبری اطرفانش افتادم دور از جان و بلا نسبت شما پروژه تحقیقاتی پیرامون مشکلات و خطاهای اقتصادی و اخلاقی رایج را در دست گرفته سراغ روزنامه‌های دوسال اخیر بعنوان منابع تحقیقی رقت چند تا پرونده که ناپاک دستی یا رفتار بدون اشکال شرعی و قانونی ولی نه در آنها خانواده مدیران ارشد بخصوص که پرمدعا در فسادستیزی و سوپر دوآتشه انقلابی در تحریم خرید کالا‌های خارجی باشد مثل هلدینگ فلان خرید خارج از کشور و خانواده توزیع اتمبیل بین همکاران برخوردارم که سرخ به مدیری می‌رسید ولی فلان مدیر ارشد روحش از آن خبر نداشته ولی در زیرزمین خانه اطرفانش پیدا شده است!

زبان‌دراز هم نمی‌داند چه نوشته و چگونه مطالب را به هم ربط داده اما خوانندگان عزیز بدانند اگر سلطان‌الآیینه پرسید که این جنفیکتای هیروتی را کی نوشته؟ شما هم شاهد باشید کار من نیست ولی خودم هم تعجب کردم و نمی‌دانم چرا در ستون طنز زبان‌دراز سردرآورده و چرا دیوار حاشا بلند است.

#### زبان‌دراز

را تشکیل داده‌اند.» وی در پاسخ به اینکه کدام جریان با جبهه پایداری در ماجرای برخورد با اساتید غیرهمسو در دانشگاه‌ها ترکیب شده‌گفت: «باورم این است که صرفاً جبهه پایداری دخیل نیست؛ شاید طیف‌های دیگری هم به دلیل طمع قدرت یا ثروت با آن‌ها همراه شده‌اند یعنی صرفاً یک حزب یا جریان خاصی نیستند. شاید در موضوعاتی از جمله مباحث فرهنگی تجلی‌گاه فکری‌شان همان تفکر جبهه پایداری باشد ولی باید علاوه بر پایداری‌ها احتمالاً طیف دیگری هم باشند که برای مصالح شخصی و جناحی خودشان در حوزه قدرت و ثروت با آن‌ها همراه شده‌اند.»
نوری قزلبچه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه فراکسیون مستقلین در صحن واکنشی نسبت به اخراج اساتید خواهد داشت، گفت: «ما در فراکسیون اقلیت حتما موضع‌گیری خواهیم کرد ولی به نظر می‌آید اکثریت مجلس با این اقدامات دولت هماهنگ هستند. چکه مجموعه اکثریت مجلس شده است. مسئول همین یکسان‌سازی‌اند و معیاد است اقدامات جدی صورت گیرد.»
«خبر فوری»

### ادعای کیهان: از اول امسال همه‌چی ارزان شده است!

مذاکره‌کننده‌ی اصلی ایران در آن مقطع- اجازه داشته باشد می‌تواند برجام را احیا کند. دولت رئیسی توانست توافق را امضا کند و به گفته‌ی روحانی ایران ۱۰۰ میلیارد دلار به این دلیل ضرر کرده است.

#### کیهان: افق اقتصاد در اذهان عمومی روشن است

حالا روزنامه‌ی کیهان در آمارسازی‌هایی مدعی است: «در مجموع آمار‌های مثبت از اوضاع اقتصادی و بهبود روابط خارجی ایران افق روشنی از اقتصاد کشور در اذهان عمومی شکل داده‌واز ابتدای امسال انتظارات توری‌جامعه کاهشی شده است. تدویم اثرات مثبت سیاست‌های بانک مرکزی و دولت در ماه‌های اخیر اعتماد عمومی را نسبت به اثرگذاری اقدامات اقتصادی دولت جلب کرده است و شاهد بهبود اوضاع اقتصادی هستیم. این عوامل مختلف دست در دست یکدیگر داده‌اند تا بانک مرکزی بیش از پیش در مهار تورم موفق عمل کند. بررسی شاخص‌بهای کالاها و خدمات مصرفی در تیرماه سال جاری نشان می‌دهد که تورم ماهانه گروه کالایی صفر بوده است.»
«انصاف‌نیز»

سید علی خامنه‌ای

سید علی خامنه‌ای

سید علی خامنه‌ای